
**** ** ** ****

FonDI
fTAUTTUARLI

EUAOPEI
UNIONE EUROPEA MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA l° GRADO

Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE)
Te!. 010 926018 - Fax 010 926664
E-mail: geic81400g@istruzione.it

Associazione A.C. L.E
Agli atti

AI sito web di istituto

Prot.n.1182/IV.05-A2 del 14.5.2019

Oggetto: Conferimento incarico esperto madrelingua INGLESE per l'attuazione
del progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, compe-
tenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base
Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base per la scuola primaria
e secondaria di 1° qrado - COUNTRY CAMP

Sottoazione di progetto
10.2.2A. -FSEPON-LI-2017-90

CUP C17118000100007
CIG ZF127EOE6B

Il dirigente scolastico

• Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad
oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, com-
petenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità
- espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenzia mento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matema-
tica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);

• Vista la nota prot.n.AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa
istituzione scolastica all'intervento (10.2.1A. -FSEPON-LI-2017-48 CUP
C17I18000090007 - costo totale € 19.911,60 e 10.2.2A. -FSEPON-LI-2017-90 CUP
C17118000100007 - costo totale € 43.846,80);

• Viste le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;
• Rilevata la necessità di avvalersi di un docente MADRELINGUA INGLESE per il modulo

Country Camp, previsto dal progetto PON in oggetto;
• Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n032 del 28.5.2018 con la quale sono stati definiti

i criteri per la selezione delle figure coinvolte nella realizzazione delle attività previste dal
progetto PON in oggetto;

• Vista la determina dirigenziale prot.n.447/IV.05-a2 datata 7.2.2019 con la quale si di-
spone l'avvio di un bando rivolto a figure giuridiche che offrano docenti MADRELINGUA
INGLESE per la settimana in cui si realizzerà il Country Camp;

• Visto il bando per la selezione esperto esterno MADRELINGUA INGLESE del 7.2.2019
prot.n.450/IV.05-a2, emesso non avendo trovato disponibilità tra il personale interno né
tra esperti esterni figure fisiche; ----

ufficio_segreteria - n. 0001182 - 14/05/2019 - IV.05-a2. PON - Competenze di base primaria e secondaria



**** *
* ** ****

FonDI
/TAUTTUARLI

EUAOPEI
UNIONE EUROPEA MIUR

• Vista l'istanza presentata da Associazione A.C.L.E. di Sanremo (ns prot.n.566/IV.05-a2
del 22.2.2019) con la quale si candida a svolgere l'incarico nel modulo Country Camp;

• Viste la graduatoria definitiva pubblicata in data 11.3.2019 prot.n.7502/IV.05-a2;
• Viste le iscrizioni pervenute dalle famiglie degli alunni della scuola primaria di questo

Istituto
• Vista la propria determina prot.n.1174/IV.05-a2 del 14.5.2019

DISPONE

• di conferire all'Associazione A.C.L.E di Sanremo (1M) l'incarico per lo svolgimento di
attività in lingua INGLESE con esperti madrelingua nel modulo FSEPON-LI-2017-90
Azione 10.2.2A - COUNTRYCAMP attraverso il proprio insegnante mr. KENT WILLIAM
ANTHONYi cui compiti sono:

1. Attuare puntualmente il progetto didattico allegato alla candidatura;
2. Accordarsi con il tutor, affinché il potenzia mento abbia strette correlazioni con le pro-

grammazioni delle sezioni/classi;
3. Realizzare gli incontri previsti garantendo rispetto delle date concordate, puntualità,

messa in atto dei criteri di sorveglianza durante lo svolgimento degli incontri e al mo-
mento della riconsegna degli alunni alle classi o ai genitori;

4. Apportare le modifiche che via via si dovessero rendere necessarie sia per gli aspetti
organizzativi che per gli aspetti didattici;

5. Organizzare un momento di restituzione conclusivo alle famiglie, in collaborazione con
i docenti di sezione/classe;

6. Provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale

• La prestazione consiste in n030 ore per il modulo Country Camp e dovrà essere resa dal
17 al 21 giugno 2019.

• Il corrispettivo della prestazione viene stabilito in € 70,00 omnicomprensivo al lordo di
IVA per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita
modulistica (verbali e registri presenze, time sheet, ecc).

• Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di
fenomeni non imputabili all'amministrazione medesima.

• Il pagamento sarà effettuato solo in seguito a disponibilità reale delle erogazioni, su pre-
sentazione fattura elettronica spleet payment.

• Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettiva-
mente svolto agli atti dell'Istituto.

ufficio_segreteria - n. 0001182 - 14/05/2019 - IV.05-a2. PON - Competenze di base primaria e secondaria


